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Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki z wizytą w
Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w
Lubaniu

Konrad SZWED
28.02.2023

W dniu 27 lutego 2023 r. Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki
odwiedził Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w
Lubaniu.

Panu premierowi towarzyszyli Pani Marzena Machałek, sekretarz stanu w Ministerstwie
Edukacji i Nauki oraz Wicewojewoda Dolnośląski, Pan Jarosław Kresa. Podczas wizyty szef
polskiego rządu spotkał  się  z  komendantem OSS SG w Lubaniu,  płk.  SG Mariuszem
Ceckowskim  oraz  kadrą  kierowniczą  Ośrodka.  W  trakcie  spotkania  przedstawiono
zagadnienia  procesu  dydaktycznego  i  ofertę  szkoleniową.  Zaprezentowano  nowo
wybudowany  hangar  szkoleniowy  wraz  ze  sprzętem  specjalistycznym,  w  tym  z
symulatorem  lotu  (kadłub  Boeinga  737),  wykorzystywanym  do  prowadzonych  szkoleń.

Premier  podziękował  funkcjonariuszom  Straży  Granicznej  za  ich  codzienną  służbę.
Podkreślił  profesjonalizm  naszej  formacji  oraz  istotę  odpowiedniego  wyposażenia,  z
którego  mogą  korzystać  funkcjonariusze.  Zwrócił  uwagę,  że  kluczowi  są  ludzie,
odpowiednio wyszkoleni i przygotowani m.in. w ośrodkach takich, jak w Lubaniu. „To jest
Ośrodek, którym możemy się pochwalić na cały świat, który może być wizytówką Straży
Granicznej„- podkreślił szef polskiego rządu.

W wypowiedzi dla mediów premier powiedział:

„Cieszę się, że stąd z Lubania na Dolnym Śląsku mogę przekazać tą informację, że nasze
granice, dzięki znakomitym funkcjonariuszom Straży Granicznej i innym formacjom, które
ją wspierają, są bezpieczne. Są profesjonalnie chronione. Jesteśmy wśród tych, którzy
szkolą innych - inne straże graniczne w Europie i nie tylko. Cieszę się także, że mamy tu
bardzo dobry, wysokospecjalistyczny sprzęt, który służy do tego żeby funkcjonariusze byli
przeszkoleni w najlepszy możliwy sposób. Rozmawialiśmy tutaj i o dronach, i o szkoleniu
psów, które na granicy później także pełnią swoją służbę, i o różnego rodzaju sprzęcie
specjalistycznym,  ale  przede  wszystkim  o  ludziach.  Ludziach,  którzy  są  podstawą
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bezpieczeństwa naszych granic. Wszystkim funkcjonariuszom Straży Granicznej chcę przy
tej okazji bardzo serdecznie podziękować za waszą wspaniałą i pełną poświęcenia, bardzo
profesjonalną służbę.”

Jednocześnie szef rządu wskazał,  jak ważną rolę pełnią inwestycje ukierunkowane na
rozwój służb – w tym Straży Granicznej: „to pieniądze zarówno na inwestycje w kapitał
ludzki, jak i na zakupy nowego sprzętu, wyposażenia i inwestycje budowlane. To środki,
które inwestujemy w nasze bezpieczeństwo.”

W imieniu premiera, przed pomnikiem patrona Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży
Granicznej w Lubaniu – gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna, złożono kwiaty oraz
zapalono znicz.
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